Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 081/2025

O Instituto Água e Terra – IAT cumprindo o estabelecido no Artigo 147, do Decreto nº 6.514/2008 e Portaria

064/2015-IAP, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

de Restauração de Dano Ambiental, relativo ao Auto de Infração Ambiental que gerou o processo adminis-

trativo, conforme abaixo especificado:

RAZÃO Município Autuação AIA SID

Afonso Kaoru Inoue Santa Amelia 145202 22.376.382-0

Afonso Kaoru Inoue Santa Amelia 152231 22.377.878-0

Afonso Kaoru Inoue Santa Amelia 152621 22.378.948-0

Andressa Turra Agottani Ribas São João do Triunfo 162274 21.562.841-8

Andrey Carlos Popik Carambei 173658 24.082.179-6

Antonio Claudino Buhrer Filho São José dos Pinhais 82366 09.612.949-1

Calcário Calpontal Ltda Ponta Grossa 170033 23.144.664-8

Carlos Alberto Taborda Jacarezinho 153931 22.862.092-0

Fernando Cesar Belasco Imbaú 167057 22.661.669-1

Gilson Antonio Berlatto Laranjeiras do Sul 120240 15.313.313-1

Gilson Antonio Berlatto Laranjeiras do Sul 120727 15.313.342-5

Herminia Rosa Carneiro Ortigueira 170046 23.316.844-0

Joelson Vanderlei Cabral Palmeira 173165 23.749.368-0

José Sady Golçalves Padilha Larajal 130311 17.860.792-8

José Sady Golçalves Padilha Larajal 130312 17.860.870-3

Marcos Geraldo Speltz Imbaú 155186 23.533.925-0

Neri Binotti Laranjeiras do Sul 120730 15.313.609-2

Neri Binotti Laranjeiras do Sul 120728 15.313.569-0

Neri Binotti Laranjeiras do Sul 160736 20.477.050-6

Neri Binotti Laranjeiras do Sul 120731 15.313.630-0

Neri Binotti Laranjeiras do Sul 120729 15.313.588-6

Paulo Celso Peschiski Laranjeiras do Sul 155172 23.526.868-0

Valentin Orlovski Imbituva 138167 16.603.287-3

Curitiba, 08 de outubro de 2.025.